
  

 

 
 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Amministrazione centrale 

Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Settore Dottorati, Assegni e Borse di Ricerca 

 

D.R. Rep. n. 1183/2022 - Prot. n. 108724 Allegati 0  PUBBLICATO IL 20/09/2022 

del 20/09/2022  SCADENZA IL 05/10/2022 

Anno 2022 Tit. III Cl. 6 Fasc. 7 Sottofasc. 1 

 

IL RETTORE 

 

VISTO l’art. 4 della Legge n. 210 del 3 luglio 1998; 

VISTO l’art. 19 della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 

VISTO il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e 

dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.M. del 247 del 23 febbraio 2022 che ridetermina, a decorrere dal 1° luglio 2022 l’importo della 

borsa di dottorato in € 16.243,00 al lordo degli oneri previdenziali a carico del percipiente; 

VISTO il Regolamento dei corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università degli Studi dell’Aquila; 

VISTO il D.R. n. 956/2022 del 13/07/2022, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito dell’Ateneo in 

data 13/07/2022, con il quale è stato indetto, fra l’altro, il concorso per l’ammissione al corso di 

Dottorato di Ricerca in Ingegneria civile, edile-architettura, ambientale - XXXVIII ciclo, con sede 

amministrativa presso l’Università degli Studi dell’Aquila, della durata di 3 anni, per n. 23 posti di 

cui: 

• n. 4 posti con borsa finanziata dall’Università degli Studi dell’Aquila; 

• n. 4 posti con borsa finanziata ai sensi del DM 351/2022 • Missione 4, Componente 1, 

Investimento 4.1 del PNRR – “Dottorati per la Pubblica Amministrazione” (PA-1; PA-2; PA-3; 

PA-4); 

• n. 1 posto con borsa finanziata ai sensi del DM 351/2022 • Missione 4, Componente 1, 

Investimento 4.1 del PNRR – “Patrimonio culturale” (PC-1); 

• n. 7 posti con borsa finanziata ai sensi del DM 352/2022 • Missione 4, Componente 2, 

Investimento 3.3 del PNRR – “Dottorati innovativi che rispondono ai fabbisogni di innovazione 

delle imprese” (D.INN-1; D.INN-2; D.INN-3; D.INN-4; D.INN-5; D.INN-6; D.INN-7); 

• n. 2 posti con borsa finanziata ai sensi del DD 3264/2021 Missione 4, Componente 2 -

Investimento 3.1 del PNRR - “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture 

di ricerca e di innovazione (a; b); 

• n. 5 posti non finanziati; 

VISTO il D.R. rep. n. 1097/2022 del 29/08/2022 di nomina della Commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti concorsuali acquisiti al protocollo n. 107691 del 16/09/2022; 

VERIFICATA la regolarità formale degli atti; 

 

DECRETA 

ART. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in Ingegneria civile, 

edile-architettura, ambientale - XXXVIII ciclo – a.a. 2022/2023. 

 

 



  

 

 
 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Amministrazione centrale 

Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Settore Dottorati, Assegni e Borse di Ricerca 

 

 

 

ART. 2 

È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

1. Dott.ssa PANCELLA Chiara     Punti 89,00/100 

2. Dott. DE FLAVIIS Andrea     Punti 88,00/100 

3. Dott.ssa GIUSTI Letizia     Punti 87,00/100 

4. Dott. PAOLUCCI Marco     Punti 86,00/100 

5. Dott.ssa D’ALBERTO Giulia     Punti 78,00/100 

6. Dott.ssa PANEPUCCI Alessia     Punti 75,00/100 

7. Dott. BIZZARRI Lorenzo     Punti 74,00/100 

8. Dott.ssa CICCOZZI Annamaria    Punti 73,00/100 

9. Dott.ssa CATTANI Chiara     Punti 72,50/100 

10. Dott.ssa DI MUZIO Ilaria     Punti 72,00/100 

11. Dott. RICCHIUTI Marco     Punti 71,00/100 

12. Dott.ssa MASSARI Alessia     Punti 70,00/100 

13. Dott. MARZIALI Emilio     Punti 69,00/100 

14. Dott.ssa  DI LALLO Carla     Punti 68,50/100 

15. Dott. DI STEFANO Gianmarco    Punti 66,00/100 

16. Dott.ssa  SACCO Sara      Punti 62,00/100 

17. Dott.ssa ULISSE Carmen     Punti 61,00/100 

18. Dott.ssa  DI NUNZIO Adelaide     Punti 54,00/100 

19. Dott.ssa SALVE Camilla     Punti  53,00/100 

20. Dott.ssa  D’ANSELMO Michela    Punti  52,00/100 

21. Dott.ssa D’AGOSTINO Caterina    Punti 50,50/100 

22. Dott. SHARIF Muhammad Shoaib    Punti 50,00/100 

23. Dott.ssa COCO Lorenza     Punti 48,00/100 

24. Dott.  JAN Ahmad      Punti  46,00/100 

25. Dott. NAWAZ Muhammad Naqeeb    Punti 46,00/100 

26. Dott.ssa TAHERI Sahar     Punti 46,00/100 

27. Dott. EHTSHAM Muhammad    Punti 45,50/100 

28. Dott. DE FAZIO Nicola     Punti 45,00/100 

29. Dott. FAREA Adhban Omar Ahmed   Punti 45,00/100 

30. Dott. IFTIKHAR Sheikh Haris    Punti 45,00/100 

31. Dott.  AL AGHA Wesam     Punti 42,00/100 

32. Dott.ssa  MORADI Fatemeh     Punti 42,00/100 

33. Dott.ssa  FELLI Annamaria     Punti 41,50/100 

34. Dott. GIANFORTE Valerio     Punti 41,00/100 

35. Dott.  ABDULLAH      Punti 41,00/100 

36. Dott.ssa PASETTI Giulia     Punti 40,00/100 

37. Dott. MASTRACCI Massimiliano    Punti 36,00/100 

38. Dott. TABASSAM Khawaja Junaid Ahmed   Punti 36,00/100 

 

 



  

 

 
 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Amministrazione centrale 

Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Settore Dottorati, Assegni e Borse di Ricerca 

 

 

 

39. Dott. HARIS Muhammad     Punti 35,00/100 

40. Dott.ssa ZINCANI Marta     Punti 35,00/100 

41. Dott.  AKBARI Morteza      Punti 34,00/100 

42. Dott.ssa MOTAMEDI NEZAD Maryam   Punti 34,00/100 

43. Dott.ssa SAFABAKHSH Aida     Punti 34,00/100 

44. Dott. IMANI Habib      Punti 33,00/100 

45. Dott.ssa BRUNZO Antonia     Punti 30,90/100 

46. Dott.ssa BARZEGAR Yas     Punti 30,00/100 

47. Dott. RIONTINO Giuseppe Pio    Punti 29,00/100 

48. Dott. IBE Ikechukwu Ikwegbu    Punti 28,00/100 

49. Dott.ssa GHAMARI Leila     Punti 19,50/100 

 

ART. 3 

Nell’ambito della graduatoria generale di merito, la Commissione, sulla base della verifica di idoneità in sede 

della prova orale, ha assegnato le borse vincolate a specifici temi o progetti di ricerca ai seguenti candidati: 

 

DENOMINAZIONE BORSA COGNOME E NOME 

PA-1 MASSARI Alessia 

PA-2 ULISSE Carmen 

PA-3 CATTANI Chiara 

PA-4 SACCO Sara 

PC-1 PAOLUCCI Marco 

D.INN-1 DI MUZIO Ilaria 

D.INN-2 DE FLAVIIS Andrea 

D.INN-3 RICCHIUTI Marco 

D.INN-4 GIUSTI Letizia 

D.INN-5 DI LALLO Carla 

D.INN-6 D’ANSELMO Michela 

D.INN-7 CICCOZZI Annamaria 

DD 3264/2021 - a MARZIALI Emilio 

DD 3264/2021 - b FELLI Annamaria 

 

ART. 4 

Sotto condizione del possesso dei requisiti previsti dal bando di concorso, sono dichiarati vincitori del concorso 

di ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in Ricerca in Ingegneria civile, edile-architettura, ambientale 

- XXXVIII ciclo - i seguenti candidati: 

1. Dott.ssa PANCELLA Chiara    (vincitrice borsa UNIVAQ) 

2. Dott. DE FLAVIIS Andrea    (vincitore borsa D.INN-2) 

3. Dott.ssa GIUSTI Letizia    (vincitrice borsa D.INN-4) 

4. Dott. PAOLUCCI Marco    (vincitore borsa PC-1) 

5. Dott.ssa D’ALBERTO Giulia    (vincitrice borsa UNIVAQ) 

 

 



  

 

 
 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Amministrazione centrale 

Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Settore Dottorati, Assegni e Borse di Ricerca 

 

 

 

6. Dott.ssa PANEPUCCI Alessia    (vincitrice borsa UNIVAQ) 

7. Dott. BIZZARRI Lorenzo    (vincitore borsa UNIVAQ) 

8. Dott.ssa CICCOZZI Annamaria   (vincitrice borsa D.INN-7) 

9. Dott.ssa CATTANI Chiara    (vincitrice borsa PA-3) 

10. Dott.ssa DI MUZIO Ilaria    (vincitrice borsa D.INN-1) 

11. Dott. RICCHIUTI Marco    (vincitore borsa D.INN-3) 

12. Dott.ssa MASSARI Alessia    (vincitrice borsa PA-1) 

13. Dott. MARZIALI Emilio    (vincitore borsa DD 3264/2021 - a) 

14. Dott.ssa DI LALLO Carla    (vincitrice borsa D.INN-5) 

15. Dott. DI STEFANO Gianmarco   (senza borsa) 

16. Dott.ssa  SACCO Sara     (vincitrice borsa PA-4) 

17. Dott.ssa ULISSE Carmen    (vincitrice borsa PA-2) 

18. Dott.ssa DI NUNZIO Adelaide    (senza borsa) 

19. Dott.ssa  SALVE Camilla    (senza borsa) 

20. Dott.ssa D’ANSELMO Michela   (vincitrice borsa D.INN-6) 

21. Dott.ssa D’AGOSTINO Caterina   (senza borsa) 

22. Dott. SHARIF Muhammad Shoaib   (senza borsa) 

23. Dott.ssa FELLI Annamaria    (vincitrice borsa DD 3264/2021 - b) 

 

ART. 5 

I concorrenti risultati vincitori dovranno, entro il termine perentorio di giorni 15 a decorrere dalla data di 

pubblicazione sul sito Internet di Ateneo del presente provvedimento, effettuare l’immatricolazione al corso 

in ottemperanza a quanto previsto all’art. 10 del bando di concorso. 

 

ART. 6 

Sorveglianza sanitaria 

Ai sensi del comma 2 dell’art. 41 del D.lgs. 81/2008 e ss. mm. ii. i vincitori dovranno prendere contatti con il 

Servizio Medico Competente dell’Ateneo (medicocompetente@strutture.univaq.it, 0862/434695-96) per 

sottoporsi a visita medica preventiva, intesa a valutare l’idoneità alla mansione specifica. 

Il certificato rilasciato dovrà essere presentato all’atto dell’immatricolazione. 

 

ART. 7 

Formazione in materia di salute e sicurezza 

Ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. 81/2008 e ss. mm. ii la partecipazione ai corsi di formazione in materia di 

sicurezza sui luoghi di lavoro è obbligatoria. I vincitori, prima di iniziare l'attività prevista per il dottorato, 

devono aver seguito i corsi di formazione e di addestramento opportuni per la loro mansione: corso di 

formazione generale e corso di formazione specifica. 

I vincitori dovranno prendere contatti con l’Ufficio Igiene e sicurezza sul lavoro 

(sicurezza.lavoro@strutture.univaq.it, 0862/432276-2277-2279-4012) per l’individuazione dei piani formativi 

adeguati alla mansione da svolgere. 

 

 

 

 

 

mailto:medicocompetente@strutture.univaq.it


  

 

 
 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Amministrazione centrale 

Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Settore Dottorati, Assegni e Borse di Ricerca 

 

 

 

I vincitori in possesso di eventuale formazione pregressa documentabile dovranno produrre i relativi attestati 

al Servizio Prevenzione e Protezione di Ateneo (sicurezza.lavoro@strutture.univaq.it, 0862/432276-2277-

2279-4012) ai fini della valutazione e dell’eventuale individuazione delle attività formative residue da 

svolgere. 

In caso di mancata partecipazione ai corsi, non giustificata, verranno applicate le sanzioni previste dall’art. 59 

del D.lgs. 81/2008. 

 

 

L’Aquila, 19/09/2022 

IL RETTORE 

F.to Prof. Edoardo Alesse 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento 

originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Settore Dottorati, Assegni e Borse di Ricerca  
Palazzo Camponeschi - Piazza Santa Margherita, 2 – 67100 L’Aquila - e-mail dot@strutture.univaq.it  – fax 0862/431214 

Responsabile del Settore: Rossana Rotondi – tel. 0862/432032 

Per eventuali informazioni rivolgersi a: Simonetta Ricciardi – 0862/432055 - Veronica Tomei – tel. 0862/432704 – Valeria Gentile – tel. 0862/432061 

mailto:dot@strutture.univaq.it

